
 

Junta Directiva 

Nombre Cargo Ocupación 

Oscar Antonio Safie Hasbun Presidente Empresario Industrial 

Pedro Emilio Silhy Miguel Director Secretario Arquitecto 

Alfredo Francisco Ungo Flores Director Propietario Lic. Comercio Internacional 

Leyla Emilia Hasbun de Safie Directora Suplente Empresario Industrial 

Armando Antonio Chacon Director Suplente Abogado y notario 

Edgar Eduardo Álvarez  Director Suplente Administrador 

 

Directorio Ejecutivo 
Nombre Cargo Teléfono Correo 

Guillermo Noel Lobos Quintanilla Gerente General (503) 2283-2010 guillermo.lobos@pacifico.com.sv 

José Alexander Aguiluz Chicas 
Gerente Financiero 

Administrativo 
(503) 2283-0814 jose.aguiluz@pacifico.com.sv 

José Luis Grande Gerente Legal (503) 2283-0813 jose.grande@pacifico.com.sv 

Guillermo Ernesto Álvarez Martinez Gerente Técnico (503) 2283-0031 guillermo.alvarez@pacifico.com.sv 

Cristina Rebeca Gómez Jefe de Suscripción (503) 2283-0804 cristina.gomez@pacifico.com.sv 

Marta Nancy Romero de Flores Jefe de Fianzas (503) 2280-3150 nancy.romero@pacifico.com.sv 

Carlos Roberto Flamenco Pérez Jefe de Reclamos (503) 2283-0827 carlos.flamenco@pacifico.com.sv 

Jeanneth Del Milagro Posada Jefe de Reaseguros (503) 2283-0820 jeanneth.posada@pacifico.com.sv 

Jessica Margarita Menjívar Rodríguez Contador General (503) 2283-0835 jessica.menjivar@pacifico.com.sv 

Jorge Alberto Melara Cardona Gerente Comercial (503) 2283-5151 Jorge.melara@pacifico.com.sv 

 

Staff 
Nombre Cargo Teléfono Correo 

Carlos Ernesto Oliva Martínez Oficial de Cumplimiento (503) 2283-3145 carlos.oliva@pacifico.com.sv 

Miguel Ángel Molina Mendoza Auditor Interno (503) 2283-0818 miguel.molina@pacifico.com.sv 

Teresa Marilú Alfaro Cisneros Oficial de Riesgo (503) 2283-0817 teresa.alfaro@pacifico.com.sv 

 


